
NOME DO(A) CANDIDATO(A) DRE DISCIPLINA AÇÕES AFIRMATIVAS

Agatha Andrade Ribeiro Ramos 122045815 1. IUE 352 – DIREITO COMERCIAL I ; SIM

Augusto de Oliveira Linhares 119063896 1. IUE 352 – DIREITO COMERCIAL I ; NÃO

Bárbara Carolinna Feital Marques 121167591 1. IUE 352 – DIREITO COMERCIAL I ; NÃO

Breno Amaral Santarone Ferreira 121137570 1. IUE 352 – DIREITO COMERCIAL I ; SIM

Breno de Siqueira Carcano da Silva 121138437 1. IUE 352 – DIREITO COMERCIAL I ; NÃO

Carlos Frederico Oliveira de Macedo 120163269 1. IUE 352 – DIREITO COMERCIAL I ; NÃO

Fernanda Ramos Carneiro 120127700 1. IUE 352 – DIREITO COMERCIAL I ; NÃO

Gabriel Correa Cristiano Moreira 121062204 1. IUE 352 – DIREITO COMERCIAL I ; SIM

Gabriel Deveza de Oliveira 122042956 1. IUE 352 – DIREITO COMERCIAL I ; NÃO

Gianluca Sigaud Andrade Guimarães 122054709 1. IUE 352 – DIREITO COMERCIAL I NÃO

Júlia Akemi Tobisawa 121135683 1. IUE 352 – DIREITO COMERCIAL I ; NÃO

Lucca Souza Montello de Araujo 120170583 1. IUE 352 – DIREITO COMERCIAL I ; NÃO

Márcio Silveira Azevedo 121065147 1. IUE 352 – DIREITO COMERCIAL I NÃO

Raphaela Almeida Farias Rocha neves 166812527 1. IUE 352 – DIREITO COMERCIAL I ; SIM

Raquel Vigné Di Santo Pires 122031727 1. IUE 352 – DIREITO COMERCIAL I ; NÃO

Victoria Meireles de Paula 119180402 1. IUE 352 – DIREITO COMERCIAL I ; NÃO

NOME DO(A) CANDIDATO(A) DRE DISCIPLINA AÇÕES AFIRMATIVAS

Gabriella Ribeiro Siqueira 120095848 2. IUE 482 – DIREITO COMERCIAL IV; NÃO

Juliana Pereira de Sousa 118188368 2. IUE 482 – DIREITO COMERCIAL IV; SIM

NOME DO(A) CANDIDATO(A) DRE DISCIPLINA AÇÕES AFIRMATIVAS

Amanda Morais Araujo 120102140 3. IUE 411 – DIREITO DO TRABALHO I; SIM

Beatriz Elizabeth Quintão Nunes 119133879 3. IUE 411 – DIREITO DO TRABALHO I; NÃO

Beatriz Silva dos Santos Santiago 121080587 3. IUE 411 – DIREITO DO TRABALHO I NÃO

Cleide Vitória Soares da Silva 120064889 3. IUE 411 – DIREITO DO TRABALHO I NÃO

Daisy Lúcia de Miranda Morais Caldeira 121079510 3. IUE 411 – DIREITO DO TRABALHO I NÃO

Giuliana Martins Fusco 121052356 3. IUE 411 – DIREITO DO TRABALHO I; NÃO

Isabelle Cristina Dantas de Mello Alves de Lima 121048103 3. IUE 411 – DIREITO DO TRABALHO I; NÃO

Jefferson Quaresma Batista 120189100 3. IUE 411 – DIREITO DO TRABALHO I; SIM

Juliana Bastos de Oliveira 121039625 3. IUE 411 – DIREITO DO TRABALHO I; NÃO

Karolina Paola Andrade Costa 120181445 3. IUE 411 – DIREITO DO TRABALHO I; SIM

Lucas Cardozo de Medeiros 118169762 3. IUE 411 – DIREITO DO TRABALHO I; NÃO

Maika Caner 119042345 3. IUE 411 – DIREITO DO TRABALHO I; NÃO

Maria Eduarda Guimarães Wanderley 121040537 3. IUE 411 – DIREITO DO TRABALHO I; NÃO

Mariana Cantalupo Alves do Couto 120033769 3. IUE 411 – DIREITO DO TRABALHO I; NÃO

Mariana Lira de Almeida Rego 121139807 3. IUE 411 – DIREITO DO TRABALHO I; NÃO

Mariana Padilha Miranda Costa 121081305 3. IUE 411 – DIREITO DO TRABALHO I; NÃO

NATHALIA GUIMARÃES ARTHIDORO DA COSTA 121057330 3. IUE 411 – DIREITO DO TRABALHO I; NÃO

Rachel Pinheiro da Silva 120188421 3. IUE 411 – DIREITO DO TRABALHO I; NÃO

Saulo Carneiro da Silva 121051782 3. IUE 411 – DIREITO DO TRABALHO I; NÃO

Vinícius Anibolete Rocha Santos 120139391 3. IUE 411 – DIREITO DO TRABALHO I NÃO

DISCIPLINA: IUE 530 – DIREITO PROCESSUAL DO TRABALHO

INSCRIÇÕES - MONITORIAS - VAGAS OCIOSAS 2024.2

DEPARTAMENTO: DIREITO SOCIAL E ECONÔMICO - DDSE

DISCIPLINA: IUE 352 - DIREITO COMERCIAL I 

DISCIPLINA: IUE 482 - DIREITO COMERCIAL IV

DISCIPLINA: IUE 411 – DIREITO DO TRABALHO I 



NOME DO(A) CANDIDATO(A) DRE DISCIPLINA AÇÕES AFIRMATIVAS

Alice Soares Morais de Castro 120039313 4. IUE 530 – DIREITO PROCESSUAL DO TRABALHO NÃO

Daniel Ribeiro Ferreira 120023396 4. IUE 530 – DIREITO PROCESSUAL DO TRABALHO; NÃO

Gabriel Pedro Barreto Pires Ferreira 120020712 4. IUE 530 – DIREITO PROCESSUAL DO TRABALHO; NÃO

Lais Mazer 119050136 4. IUE 530 – DIREITO PROCESSUAL DO TRABALHO; SIM

Laura Teixeira Borba 123402311 4. IUE 530 – DIREITO PROCESSUAL DO TRABALHO; NÃO

Lucas Nunes da Silva de Lima 120060893 4. IUE 530 – DIREITO PROCESSUAL DO TRABALHO; SIM

Maika caner 119042345 4. IUE 530 – DIREITO PROCESSUAL DO TRABALHO; NÃO

NOME DO(A) CANDIDATO(A) DRE DISCIPLINA AÇÕES AFIRMATIVAS

Amanda Morais Araujo 120102140 5. IUP 483 – DIREITO CIVIL VII; SIM

Augusto de Oliveira Linhares 119063896 5. IUP 483 – DIREITO CIVIL VII; NÃO

Eduardo Carneiro De Albuquerque Basto Lima 119156893 5. IUP 483 – DIREITO CIVIL VII; NÃO

Elaine Alves Da Silva 120158214 5. IUP 483 – DIREITO CIVIL VII; SIM

Gabriel Maciel Benincasa de Resende 120014818 5. IUP 483 – DIREITO CIVIL VII; NÃO

Jade Chu Natal de Moraes 121054081 5. IUP 483 – DIREITO CIVIL VII; NÃO

João Arthur Coutinho 120029693 5. IUP 483 – DIREITO CIVIL VII; NÃO

Juliana Pereira de Sousa 118188368 5. IUP 483 – DIREITO CIVIL VII; SIM

Julio Pinto Nunes 120165902 5. IUP 483 – DIREITO CIVIL VII; NÃO

Luisa Bianco Verçoza 120044839 5. IUP 483 – DIREITO CIVIL VII NÃO

Pedro Henrique da Silva Sá 120029295 5. IUP 483 – DIREITO CIVIL VII; SIM

Rachel Pinheiro da Silva 120188421 5. IUP 483 – DIREITO CIVIL VII; NÃO

RAFAEL VARGAS MARQUES 115190950 5. IUP 483 – DIREITO CIVIL VII; NÃO

Victoria Meireles de Paula 119180402 5. IUP 483 – DIREITO CIVIL VII; NÃO

NOME DO(A) CANDIDATO(A) DRE DISCIPLINA AÇÕES AFIRMATIVAS

Jeferson araujo da silva 118121772 6. IUP 482 – DIREITO INTERNACIONAL PRIVADO I; SIM

João Arthur Coutinho 120029693 6. IUP 482 – DIREITO INTERNACIONAL PRIVADO I; NÃO

João Victor Maia Costa Cruz Gontijo 120065908 6. IUP 482 – DIREITO INTERNACIONAL PRIVADO I; NÃO

Juliana Pereira de Sousa 118188368 6. IUP 482 – DIREITO INTERNACIONAL PRIVADO I; NÃO

Laura Teixeira Borba 123402311 6. IUP 482 – DIREITO INTERNACIONAL PRIVADO I; NÃO

Lucas Nunes da Silva de Lima 120060893 6. IUP 482 – DIREITO INTERNACIONAL PRIVADO I; SIM

Maika Caner 119042345 6. IUP 482 – DIREITO INTERNACIONAL PRIVADO I; NÃO

Mariana Cantalupo Alves do Couto 120033765 6. IUP 482 – DIREITO INTERNACIONAL PRIVADO I; NÃO

Raphael Pereira da Silva 117201969 6. IUP 482 – DIREITO INTERNACIONAL PRIVADO I; NÃO

NOME DO(A) CANDIDATO(A) DRE DISCIPLINA AÇÕES AFIRMATIVAS

Cleide Vitória Soares da Silva 120064889 7. IUP 529 – DIREITO DO CONSUMIDOR NÃO

Jefferson Quaresma Batista 120189100 7. IUP 529 – DIREITO DO CONSUMIDOR ; SIM

Luiza Marangoni Nascimento Silva 211145206 7. IUP 529 – DIREITO DO CONSUMIDOR ; NÃO

MAÍSA PINTO DOS SANTOS 115042953 7. IUP 529 – DIREITO DO CONSUMIDOR SIM

Maria Clara Costa de Paula Lestro 117277562 7. IUP 529 – DIREITO DO CONSUMIDOR ; NÃO

Milena Silva Luna 119187860 7. IUP 529 – DIREITO DO CONSUMIDOR NÃO

NATHALIA GUIMARÃES ARTHIDORO DA COSTA 121057330 7. IUP 529 – DIREITO DO CONSUMIDOR ; NÃO

Pedro Henrique da Silva Sá 120029295 7. IUP 529 – DIREITO DO CONSUMIDOR ; SIM

Thays da Silva Oliveira 121094405 7. IUP 529 – DIREITO DO CONSUMIDOR ; NÃO

NOME DO(A) CANDIDATO(A) DRE DISCIPLINA AÇÕES AFIRMATIVAS

Bernardo de Azevedo Blanco 120035725 8. IUS 473 – DIREITO PROCESSUAL PENAL I; NÃO

Clara Novais de Moraes 121049565 8. IUS 473 – DIREITO PROCESSUAL PENAL I; NÃO

Eduarda Klein Granatowicz 120066645 8. IUS 473 – DIREITO PROCESSUAL PENAL I; NÃO

Eduardo Carneiro De Albuquerque Basto Lima 119156893 8. IUS 473 – DIREITO PROCESSUAL PENAL I NÃO

Elizabeth Christina Bentes Cruz 120205354 8. IUS 473 – DIREITO PROCESSUAL PENAL I; NÃO

Fernanda Moraes Dias Queirós 120180253 8. IUS 473 – DIREITO PROCESSUAL PENAL I NÃO

Gabriel Motta Tóros Neves 121059984 8. IUS 473 – DIREITO PROCESSUAL PENAL I; NÃO

Gabriel Pedro Barreto Pires Ferreira 120020712 8. IUS 473 – DIREITO PROCESSUAL PENAL I SIM

Geovanna Barros Alves 120180839 8. IUS 473 – DIREITO PROCESSUAL PENAL I; SIM

DEPARTAMENTO: DIREITO CIVIL - DDC
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DEPARTAMENTO: DIREITO DO ESTADO - DDE

DISCIPLINA: IUS 473 – DIREITO PROCESSUAL PENAL I



Giuliana Martins Fusco 121052356 8. IUS 473 – DIREITO PROCESSUAL PENAL I; NÃO

jeferson araujo da silva 118121772 8. IUS 473 – DIREITO PROCESSUAL PENAL I; SIM

João Pedro Borges Miranda de Almeida 121138275 8. IUS 473 – DIREITO PROCESSUAL PENAL I; NÃO

Julia de Salles Palhano Ferreira Chagas 121099104 8. IUS 473 – DIREITO PROCESSUAL PENAL I NÃO

Juliana Bastos de Oliveira 121039625 8. IUS 473 – DIREITO PROCESSUAL PENAL I; NÃO

Juliana Gonçalves Vieira 118155852 8. IUS 473 – DIREITO PROCESSUAL PENAL I; NÃO

Laysa de Oliveira Penna Lopes Peixoto 121173916 8. IUS 473 – DIREITO PROCESSUAL PENAL I; NÃO

Lucas Cardozo de Medeiros 118169762 8. IUS 473 – DIREITO PROCESSUAL PENAL I; NÃO

Maika Caner 119042345 8. IUS 473 – DIREITO PROCESSUAL PENAL I; NÃO

MAÍSA PINTO DOS SANTOS 115042953 8. IUS 473 – DIREITO PROCESSUAL PENAL I SIM

Maria Eduarda de Amorim Melo 121133063 8. IUS 473 – DIREITO PROCESSUAL PENAL I; NÃO

MARIA EDUARDA GUIMARAES WANDERLEY 121040537 8. IUS 473 – DIREITO PROCESSUAL PENAL I; NÃO

Mariana Cabral de Souza Gomes 121130031 8. IUS 473 – DIREITO PROCESSUAL PENAL I; SIM

Mateus Cruz dos Santos 119191314 8. IUS 473 – DIREITO PROCESSUAL PENAL I; SIM

Miguel Aurélio Darub Aguiar 120181542 8. IUS 473 – DIREITO PROCESSUAL PENAL I; NÃO

Natalia Pires da Costa 120124728 8. IUS 473 – DIREITO PROCESSUAL PENAL I; NÃO

NATHALIA GUIMARÃES ARTHIDORO DA COSTA 121057330 8. IUS 473 – DIREITO PROCESSUAL PENAL I; NÃO

Nathália Pereira Lopes 121091928 8. IUS 473 – DIREITO PROCESSUAL PENAL I; NÃO

Paulo César Vicente neto 121093792 8. IUS 473 – DIREITO PROCESSUAL PENAL I; NÃO

Pedro Gabriel Leonedemes Menezes 121154750 8. IUS 473 – DIREITO PROCESSUAL PENAL I; NÃO

Rani Ramalho de Oliveira 120057882 8. IUS 473 – DIREITO PROCESSUAL PENAL I NÃO

Renan Pereira Nogueira 120161487 8. IUS 473 – DIREITO PROCESSUAL PENAL I; NÃO

Sandy Glienke 121157643 8. IUS 473 – DIREITO PROCESSUAL PENAL I; NÃO

Saulo Carneiro da Silva 121051782 8. IUS 473 – DIREITO PROCESSUAL PENAL I; NÃO

Vinícius Anibolete Rocha Santos 120139391 8. IUS 473 – DIREITO PROCESSUAL PENAL I NÃO

Vitoria Flor Reis Abrantes 121172889 8. IUS 473 – DIREITO PROCESSUAL PENAL I; NÃO

Willian jorge gaspar Ferrao 120174472 8. IUS 473 – DIREITO PROCESSUAL PENAL I; SIM

NOME DO(A) CANDIDATO(A) DRE DISCIPLINA AÇÕES AFIRMATIVAS

Amanda Morais Araujo 120102140 9. IUS 481 - PRÁTICA JURÍDICA II; SIM

Augusto de oliveira Linhares 119063896 9. IUS 481 - PRÁTICA JURÍDICA II; NÃO

Cleide Vitória Soares da Silva 120064889 9. IUS 481 - PRÁTICA JURÍDICA II NÃO

Elaine Alves Da Silva 120158214 9. IUS 481 - PRÁTICA JURÍDICA II; SIM

Luisa Bianco Verçoza 120044839 9. IUS 481 - PRÁTICA JURÍDICA II NÃO

NOME DO(A) CANDIDATO(A) DRE DISCIPLINA AÇÕES AFIRMATIVAS

Jeferson araujo da silva 118121772 10. IUS 503 - PRÁTICA JURÍDICA III; SIM

Juliana Gonçalves Vieira 118155852 10. IUS 503 - PRÁTICA JURÍDICA III; NÃO

Laura Teixeira Borba 123402311 10. IUS 503 - PRÁTICA JURÍDICA III; NÃO

Maika Caner 119042345 10. IUS 503 - PRÁTICA JURÍDICA III; NÃO

MAÍSA PINTO DOS SANTOS 115042953 10. IUS 503 - PRÁTICA JURÍDICA III SIM

Rani Ramalho de Oliveira 120057882 10. IUS 503 - PRÁTICA JURÍDICA III NÃO

Rio de Janeiro, 27 de agosto de 2024.

DISCIPLINA: IUS 481 - PRÁTICA JURÍDICA II

DISCIPLINA: IUS 503 - PRÁTICA JURÍDICA III


